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Vážení občané,

     máme tu pomalu polovinu roku a  je dobré se  trošku 
poohlédnout, co se nám podařilo, ale také co stále vázne, co 
nás tíží a co bychom měli změnit, aby se nám všem v naší 
vesnici žilo lépe. Je toho skutečně hodně, od těch drobností 
až po veliký úkol, za který považuji stavbu nové mateřské 
a  základní školy včetně sportovního komplexu před touto 
školou. Všechny kandidující strany, sdružení či uskupení 
tuto stavbu měli jako svoji prioritu. Musím především po-
znamenat, že stavba školy není vůbec jednoduchou záleži-
tostí na jedno volební období, ale možná na dvě či tři taková 
období. A navíc je to stavba, která by nám měla sloužit mini-
málně sto let či pro mnoho generací našich dětí. V předchá-
zejících zpravodajích bylo už o tomto něco napsáno, ovšem 
bez nějakých konkrétních dat. Co můžeme o takové stavbě 
napsat nyní? Především je to základ v tom, že máme vykou-
peny pozemky na tuto stavbu a máme hotovou studii, která 
je k dispozici všem občanům na obecním úřadě a od 1.čer-
vence bude i v knižní formě v naší knihovně. Sportovní areál, 
přiléhající k této škole, máme k dispozici na obecním úřadě. 
Dále je schválena změna územního plánu, aby této stavbě 
nebránila žádná legislativní překážka.  Budeme rádi, když 
taková stavba bude zajímat převážnou část našich občanů 
a přinesou nám i své připomínky, návrhy či rady, aby tato 
škola byla nejen dominantou Nesovic, ale především cen-
trem vzdělanosti a středem celého dění v naší obci. Cesta 
k realizaci je ještě dlouhá a složitá, ale pokud bude vůle nás 
všech, věříme, že se takové dílo podaří. Jen si vzpomeňme 
na  výstavbu oddílné kanalizace, která se  dotkla skutečně 
nás všech, každé ulice, každé domácnosti. A dnes toto dílo 
funguje a mnozí ani nevědí, že máme v Nesovicích kanali-
zace dvě, a to dešťovou a splaškovou. Nyní nás bude čekat 
další etapa k realizaci stavby školy a to, opět po dlouhé dis-
kuzi, získat územní a posléze i stavební povolení…. Bude-
me se skutečně snažit, aby to bylo co nejdříve, protože je 
tomu nakloněna současná situace s dotačními tituly a  jak 
bude trvat dlouho, to nelze předem odhadnout. Budeme Vás 
jistě pravidelně alespoň touto formou zpravodaje o tak velké 
investici informovat.
     Obec se ale věnuje i dalším potřebným investicím, které 
jistě přispějí nejen k bezpečnosti, ale i ke zlepšení vzhledu 
a nabídky služeb pro naše občany. Chtěl bych vzpomenout 
především chodník v  ulici „Za  školou“, jehož výstavba již 
začala a  v  letošním roce bychom s  jeho realizací chtěli, 
za dobrých okolností, dojít až ke Kolajovému a na jaře příš-
tího roku dokončit celou stavbu až ke Koudelkovému. I tato 
stavba přináší občanům, zejména těm, kteří zde žijí, nemalé 
útrapy, ale my všichni věříme, že po jejím dokončení bude 

tato ulice patřit mezi upravené a naši obec reprezentující. 
Na  druhé straně této ulice se  začínají stavět nové domy 
a i stavba těchto domů přispěje ke zviditelnění a atraktiv-
nosti naší obce. To samozřejmě přináší i jistá negativa, ale 
je třeba mít trpělivost a  vzpomenout si, že  při dobré vůli 
jde všechno snáz a  i obec je si vědoma toho, že by měla 
stavebníkům vycházet vstříc, zejména s připojením na svoji 
infrastrukturu, což přináší opět zásah do  již opravené ko-
munikace. 
     Dalším významným počinem obce je oprava bývalých 
skladů CO za nádražím, které obec upravuje tak, aby zde 
mohl obnovit svoji činnost zahrádkářský spolek a mohl na-
bídnout našim občanům své služby ve formě sušení ovoce, 
moštárnu apod., které je ochoten tento spolek zajistit a pro-
vozovat zejména pro naše občany. Musí se zde vybudovat 
sociální zázemí, přípojka vody, odpady, rekonstruovat elek-
trické rozvody a  stavebně upravit tak, aby i  tyto prostory 
splňovaly současné legislativní parametry. 
     Musím připomenout i  zrušení železničního přejezdu 
u Hanákového, které ovšem není v naší kompetenci. Obec 
alespoň v tomto místě se snaží zajistit bezpečné přecházení 
pro chodce. Podařilo se nám získat k této stavbě pozemky 
do našeho vlastnictví a v současné době probíhají projekční 
a koordinační práce, aby do stavby elektrifikace dráhy bylo 
toto nachystané a bylo to zahrnuto do uvedené stavby. 
     S koncem měsíce května byla dána do užívání opravená 
komunikace od silnice I/50 až k Uhřické křižovatce. Most 
přes Hvězdličku je zcela nový, muselo i  v  tomto projektu 
dojít k různým změnám, jako bylo umístění světel, odsunutí 
chodníku u Machálkového, vybudování odvodňovacích dré-
nů při odvodu vody z komunikace, podařilo se nám i opra-
vit parkoviště u bývalého pohostinství. Tato stavba byla pro 
naše občany hodně nepříjemná, ale snad povrch vozovky 
přispěje k větší bezpečnosti osob, které se po této komuni-
kaci pohybují, zejména cyklistů a přispěje i ke snížení hluč-
nosti. Ovšem hned druhý týden v červnu bude úplná uzávě-
ra této komunikace od Uhřické křižovatky až ke Kozlanům, 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
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neboť bude probíhat druhá a třetí etapa opravy této silnice. 
O uzávěrách se Vás budeme snažit včas informovat, pokud 
nám to investor sdělí.
     Obec dbá i na snižování energetické náročnosti veřejného 
osvětlení, kdy postupnou rekonstrukcí je vedení nadzemní 
nahrazováno vedením podzemním. Přitom jsou zároveň vy-
měňovány sloupy a instalovány nové lampy o spotřebě cca 
do 35 W. Ty staré lampy měli spotřebu až čtyřnásobnou. Jis-
tě máte všichni možnost podívat se, jak je to s osvětlením 
v jiných obcích a naše obec je na tom velmi dobře, poně-
vadž zatím jsme nemuseli přistoupit k vypínání či snižování 
počtu svítidel v obci. I tato rekonstrukce je investice, která 
by nám měla sloužit bez výrazných poruch dalších 20-30 
let. Po  dokončení ulice „Za  školou“ bude rekonstruováno 
více jak 90 procent naší veřejné sítě. 
     Součástí správy naší obce je i  les „Nohávka“, který 
se stále vzpamatovává z dřívější kůrovcové kalamity. Veške-
rá vykácená plocha je osázena novými stromky tak, jak nám 
to umožňuje a nařizuje současná legislativa. Díky lesnímu 
hospodáři a jeho odbornosti a velkému zájmu o obnovu na-
šeho lesa, se to s pomocí získaných dotací daří a budeme 
doufat, že za pár let bude náš les opět sloužit našim obča-
nům a plnit funkci, kterou má. 
     Co se nám asi nepodaří, je vyčištění koryta řeky Lita-
vy od Pavlíkového rybníku po most silnice I/50.  Tato akce 
nenašla patřičnou odezvu u našich občanů, respektive jsou 
na ně kladeny ze strany investora takové nároky, které by 
byly jen stěží ze strany našich občanů splnitelné a tato akce 
pravděpodobně vyzní do ztracena. Investor má mnoho tako-
vých akcí a samozřejmě půjde tam, kde bude mít nejméně 
těžkostí s její realizací. Naše občany chápu, ale nevím, jak 
to dopadne, pokud by přišla tzv. „velká voda“ a tato by na-
páchala v uvedené části škody.  Musíme doufat, že budou 
i další jednání a  třeba se najde společná cesta, jak z  této 
složité situace dosáhneme maxima pro ochranu majetku 
našich občanů. 
    Ostatní akce, jako je výstavba nové komunikace v horní 

části Žleby, spojení chodníkem Nesovice-Letošov, postupná 
oprava koupaliště, vybudování komunikace „Pod hradem“ 
a mnohé další, jsou stále v přípravné fázi a budeme doufat, 
že se nám ještě do konce roku podaří i z  těchto některou 
realizovat. 
     A na závěr jen pár zmínek o hospodaření obce. Audit 
nám nevytknul žádné problémy v našem hospodaření a my 
se snažíme hospodařit tak, aby obec Nesovice měla dosta-
tečné prostředky nejen na svůj chod, ale i na další rozvoj 
a mohla i nadále podporovat všechny neziskové organizace 
a spolky v naší obci.  V současné době má obec na svém 
účtu cca 15 milionů korun, což umožňuje bez problémů vy-
krývat mandatorní výdaje a ještě zbývá i na drobné opravy či 
investice. Hospodaříme tak, aby i v případě nějakých nena-
dálých výdajů se obec nemusela zadlužovat. Zastupitelstvo 
obce se schází pravidelně 1x za tři týdny, což považujeme 
za dostatečné. Jen připomínám, že všechna zasedání jsou 
veřejná a zasedání může navštívit kterýkoliv občan.
     S koncem června jsou spojeny i tradiční hody. Chtěl bych 
Vás tímto na ně všechny pozvat, abychom podpořili mladou 
generaci, která má největší zásluhu na jejich konání. Jistě 
i jim Vaše účast dodá novou sebedůvěru a chuť do další prá-
ce pro naši obec. 
     Obec řeší i spoustu dalších událostí, které nejdou v krát-
kosti všechny popsat. Ale jistě všichni znáte své zastupitele, 
jejichž prostřednictvím se můžete o všech událostech v obci 
dovědět či znát stanovisko obce k jakémukoliv konkrétnímu 
případu. Nebojte se jich oslovit či přímo s problémem zajít 
za námi na obecní úřad, kde budeme hledat nějaké společ-
né řešení. 
     Blíží se doba hlavních prázdnin, dovolených, různých let-
ních setkání, osobních událostí. Všem Vám přeji, abyste tuto 
krásnou dobu prožili ve zdraví, v pohodě a všichni se vrátili 
do svých domovů odpočinutí, plni energie a krásných zá-
žitků. 

Vítězslav Reška, starosta obce              
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Na  začátku nového roku děti navštívily preventivní program 
v  ZŠ. Dozvěděly se, na  jaké nástrahy a  nebezpečí mohou 
ve společnosti narazit. Hravým způsobem si děti osvojily pár 
pravidel a to zejména - nebavit se s nikým cizím, od nikoho 
cizího si nic neberu, s nikým cizím nikam nechodím! Leden 
se nesl v duchu tvoření výrobků s lesní tematikou. Tyto práce 
každoročně zdobí sál plesu MS Pláňava Nesovice. Páni myslivci 
nás rádi zvou, abychom se přišli podívat na výzdobu sálu a ne-
chybí ani možnost shlédnutí bohaté zvěřinové tomboly. Téma 
myslivosti dětem přiblížila návštěva myslivce paní Markéty 
Sádlíkové, která si s dětmi povídala o práci myslivce, ochraně 
zvěře a přinesla s sebou spoustu názorných ukázek. V zimním 
období také často navštěvujeme krmná zařízení do  kterých 
předkládáme např. jablka, mrkev. Únor ve školce je ve znamení 
karnevalu. Děti i všichni zaměstnanci se převléknou za osvěd-
čené klasiky jako jsou princezny, kovbojové, policisté, víly, ale 
můžeme se setkat i s velmi netradičním pojetím masky jako 
duha, domino nebo dinosaurus. Děti si užijí dopoledne plné zá-
bavy, tance, soutěží a nesmí chybět ani sladká odměna. Kon-
cem měsíce jsme se svátečně oblékli a navštívili jsme kino So-
kolský dům ve Vyškově, kde jsme shlédli pohádku o netradiční 
dvojici kamarádů myšce Šupito a lyšákovi Bělobřichovi s ná-

zvem Myši patří do nebe. Březen je měsícem knihy a tak jsme 
se opět mohli vydat do místní knihovny, do které opakovaně 
a rádi chodíme. Paní knihovnice si pro nás nachystaly knižní 
novinky, zábavný kvíz i hlavolamy. Děti debatovaly nad knihami, 
prohlížely si obrázky a vybraly knihy, které si půjčily do školky. 
Rovněž jsme přijali pozvání do základní školy, kde se uskutečnil 
tanečním program Doctor Dancer „Záchrana země“. Děti se vl-
nily v rytmu hudby a naučily se zajímavé taneční kreace. Zimy 
už bylo dost, a tak jsme se s dětmi snažili přivolat jaro. Všichni 
si vyrobili malé Morany a tygříci k tomu vyrobili ještě velkou. 
Společným průvodem jsme se vydali k potoku kde jsme je po-
slali po proudu. Ještě před velikonočními svátky se ve školce 
uskutečnilo pečení s babičkami. Ty společně s dětmi připravily 
nadýchané jidáše a mazance. Odpoledne proběhla velikonoční 
dílna pro rodiče s dětmi. Vyrobit si mohli skleničku ozdobenou 
ubrouskovou technikou a  zápich se  skořápkou do květináče 
a naladit se  tak na přicházející Velikonoce. Duben ve školce 
začal barevně. Barevný týden byl ve  znamení modré, žluté, 
červené a zelené. Děti tak uctily velikonoční tradice. Tygříci při-
jali pozvání od paní učitelky Zezulové a navštívili děti v první 
třídě. Vyzkoušeli si, jak se sedí v lavici, vypracovali pracovní list 
a  v  tělocvičně si vyzkoušeli samohybné autíčko. V mateřské 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Berušky pro maminky - Maková panenka a motýl Emanuel
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škole také proběhl Den otevřených dveří. Toho využili zejména 
rodiče nově příchozích dětí. Naše školka se zapojila do projektu 
Ukliďme Česko. Děti se do úklidu pustily s nadšením, neuniklo 
jim ani smítko. Vydaly se po cestě vedoucí pod kravínem a po-
kračovaly směrem ke koupališti. Celkem se jim podařilo naplnit 
4 velké igelitové pytle. Závěrem měsíce jsme se zúčastnili akce 
Bezpečný pes, která se konala v základní škole. Děti se dozvě-
děly jak se bezpečně chovat při setkání s cizími psy. Květen 
patří maminkám. Nejinak je tomu i ve školce. Děti pro mamin-
ky vyrobily krásná přáníčka, obrázky a keramická srdíčka. Na-
cvičily si úchvatná představení – v podání Berušek – Maková 
panenka a motýl Emanuel, v podání Tygříků – Zvířátka a lou-
pežníci. Po vystoupení maminky shlédly videopřání a k tomu 
nesmělo chybět pestré občerstvení. Odměnou pro děti byl výlet 
do Archeoskanzenu v Modré. Ta představuje opevněné sídliš-
tě z doby Velké Moravy. V těsné blízkosti se nachází expozice 
sladkovodních ryb Živá voda. V květnu proběhl zápis do ma-
teřské školy, hlásilo se 22 dětí, bohužel z kapacitních důvodů 
nebylo možné vyhovět všem žádostem. V měsíci červnu nás 
čeká zejména oslava Dne dětí a závěrem měsíce se rozloučí-
me s předškoláky Dračí bojovkou. Celý kolektiv MŠ Vám přeje 
krásné prázdniny plné slunečních dnů a nevšedních zážitků. 

Sádlíková Markéta, učitelka MŠ

Příprava sálu na myslivecký ples Tanečně - zábavný program v ZŠ

Tygříci pro maminky - Zvířátka a loupežníci Ukliďme Česko

Velikonoční pečení s babičkami
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Z ČINNOSTI  ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZA 2. POLOLETÍ
Konec školního roku je za  dveřmi a  my máme za  sebou 
spoustu školních i  mimoškolních akcí. Jak jsem již zmi-
ňovala v podzimním zpravodaji, začátek roku jsme zahájili 
ve sportovním duchu a v tom jsme pokračovali i ve druhém 
pololetí.  
Po vybojování 1. místa ve florbalovém turnaji v Rousínově 
se podařilo chlapcům 4. a 5. třídy probojovat do krajské-
ho kola. I  v  tomto náročném turnaji si vedli velmi dobře 
a z 12 týmů obsadili krásné 8. místo. Naši školu reprezen-
tovali Kryštof Krejčík, Daniel Šlampa, Jaroslav Veselý, Pat-
rik Klimeš, Vladimír Lukášek, Jan Haško, Martin Hrabovský 
a v bráně Dominik Ludwig.

Před pololetními prázdninami se uskutečnil florbalový turnaj 
všech žáků ve škole. V první kategorii se na 1. místě umístili 
žáci 1. třídy. V kategorii starších si čokoládové medaile pře-
vzali chlapci z 5. třídy a dívky ze 4. třídy. Všem zúčastněným 
děkujeme za krásné sportovní výkony a fair play hru.
Kromě florbalu se naši žáci předvedli i ve fotbale, a i letos 
se zapojili do největšího fotbalového turnaje v ČR pro žáky 
základních škol Mc Donald Cupu. Po školním kole odehráli 
naši fotbalisté a fotbalistky turnaj v okrskovém kole v Bran-
kovicích, získali překrásné 1. místo a postup do okresního 
kola ve Vyškově. 
Naši školu reprezentovali: Daniel Šlampa, Patrik Klimeš, Ra-
dim Sedláček, Michaela Májková, Jan Haško, Alena Nebo-
jsová, Aneta Lukášková a brankaři Jaroslav Veselý, Andrej 
Bednařík

První fotbalové zkušenosti získávali i mladší žáci, kteří bo-
jovali do posledních sil, i když bez umístění.  Naši školu re-
prezentovali – Adam Konečný, Petr Urban, Ivan Shymonia, 
Adriana Trundová, Adam Karlík, Alex Stanislav, Miloš Sádlík, 
Anton Baláž a Patrik Jedlička.
Úspěch nás neminul ani v pěvecké soutěži “ Zazpívej, sla-
víčku!“ V březnu proběhlo školní kolo, kde byli žáci rozděle-
ni do mladší a starší kategorie. Školou zazněly hezké lidové 
písničky, a i když  někteří bojovali s trémou, nakonec ji pře-
mohli a podali skvělý výkon. Nejlepší zpěváci byli vybráni 
do  okrskového kola v  Bučovicích, kde se  na  krásném 3. 
místě umístila Adriana Trundová a postoupila tak do okres-
ního kola. Moc gratulujeme. 
Kromě sportovních, pěveckých či výtvarných soutěžích si 
žáci prověřili své znalosti z  matematiky, českého jazyka, 
angličtiny, protrénovali si svoji paměť a logické myšlení. 
Žáci 3. a 5. třídy se zúčastnili testování Kalibro, kde psa-
li testy z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky. 
Srovnávací testy Kalibro nám pomáhají získávat podklady 
pro sebehodnocení a poskytují nám zpětnou vazbu ve srov-

nání s ostatními školami v ČR. Po vyhodnocení testů a odů-
vodnění správných odpovědí, si pak žáci provedou rozbor 
jednotlivých úloh a následné sebehodnocení.

Neminul nás ani Matematický klokan, což je matematická 
soutěž probíhající v jednotném termínu napříč všech krajů 
v ČR. Ve všech kategoriích soutěžící řeší soubor testových 
úloh ve stanoveném čase, které jsou seřazeny ve třech sku-
pinách podle obtížnosti.

V kategorii Cvrček (2. a 3. třída) se umístili:
1. místo: Klára Jonášková, Vojtěch Bubeníček (60 bodů z 90)
2. místo: Adriana Trundová, Petr Urban (52 bodů z 90)
3. místo: Laura Bičánová (49 bodů z 90)

V kategorii Klokánek (4. a 5. třída) se umístili:
1. místo: Adéla Roubalová (79 bodů ze 120)
2. místo: Alena Nebojsová (68 bodů ze 120)
3. místo: Sára Žďárková (67 bodů ze 120)

V letošním roce jsme se poprvé zapojili do projektu, ve kte-
rém se hledají nadaní žáci. Žáci 4. a 5. třídy se  tak mohli 
nechat otestovat pomocí zábavných testů (počítačových 
her) zaměřených na logické myšlení a efektivitu učení. Rádi 
bychom se na naší škole více věnovali podpoře nadaných 
žáků. Prvním krokem je však identifikace takových dětí, 
proto jsme se rozhodli zapojit do aktivit krajského projektu 
Podpora vzdělávání nadaných žáků v Jihomoravském kraji.
Projekt realizuje JCMM ve spolupráci s psychology z Fakulty 
sociálních studií Masarykovy univerzity. Hlavním řešitelem 
projektu je Jihomoravský kraj, který si klade za cíl vytvořit 
ucelený a fungující systém identifikace a podpory nadaných 
žáků, jejich rodičů a pedagogů. 

A v neposlední řadě byla naše škola zařazena do skupiny 
škol, v  nichž proběhlo povinné výběrové testování pouze 
u žáků 5. ročníku základních škol. Zjišťování výsledků bylo 
prováděno elektronickou cestou prostřednictvím inspekční-
ho systému InspIS SET. Každý z žáků řešil dva testy ze zá-
kladních předmětů ( český jazyk, matematika, cizí jazyk). 
Hlavními cíli zjišťování bylo poskytnout žákům a  školám 
objektivizovanou informaci o míře dosažení vybraných oče-
kávaných výstupů příslušného rámcového vzdělávacího 
programu a  získat informace o úspěšnosti vzdělávání pro 
inspekční činnost. Testování máme za sebou a věříme, že si 
naši žáci vedli dobře a dosáhnou velmi dobrých výsledků.
S  jarem přišly každoročně pořádané akce. Náramně jsme 
si užili Den v maskách, kdy se všichni žáci i zaměstnanci 
školy nejen převlékli do nejrůznějších kostýmů, ale samotní 
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žáci si vyzkoušeli roli učitele a připravili si výuku pro své 
spolužáky. V předvelikonočním čase jsme dveře školy ote-
vřeli veřejnosti. Naši budoucí prvňáčci si v doprovodu rodičů 
i svých blízkých mohly prohlédnout celou školu a vyzkou-
šet si různé aktivity v  jednotlivých třídách, jako například 
práce s roboty, nebo si procvičily své dovednosti při plnění 
jednoduchých úkolů na  Sweet boxu či interaktivní tabu-
li. Své schopnosti také projevili na balančních pomůckách 
a při malování velikonočních kraslic. Kromě sladké odměny 
za splnění úkolů si mohly odnést velikonoční výrobek našich 
žáků.
Hned po Velikonocích jsme se pustili do jarního úklidu naší 
vesnice v rámci projektu „Ukliďme Česko“. Počasí nám přá-
lo, takže jsme se  všichni s  chutí pustili do  práce. Uklidili 
jsme naši obec, aby byla čistější a  společně se nám v ní 
hezky žilo.
Žáci 4. a  5. třídy se  vyjeli podívat, jak vypadá vyučování 
v Brankovicích, kam většina z nich bude pokračovat na 2. 
stupni základní školy. Po přivítání panem ředitelem se zú-
častnili některých vyučovacích hodin, prošli si celou školu 
a  nakonec na  ně čekalo občerstvení, které si pro ně při-
pravili naši budoucí spolužáci. Děkujeme za velmi hezkou 
návštěvu. 

A jak jsme naložili s výtěžkem z vánočního jarmarku?

Žáci 4. a 5. třídy se vydali do divadla Reduta v Brně. Před-
stavení Edison bylo plné chemických pokusů a zajímavých 
poznatků ze života Thomase Alva Edisona. Jako překvape-
ní je čekala prohlídka zákulisí divadla, technického zázemí 
zvukaře, osvětlovače a sklepních prostor.
Žáci 2. a 3. třídy využili vytěženou částku na návštěvu brněn-
ského divadla Radost. Tam je čekal příběh medvědáře Kuby 
Kubikuly, jeho medvěda  Kubuly  a  podivného medvědího 
strašidla Barbuchy na jejich toulkách světem. Nechyběly ani 
loutky, zábava, zpěv, tanec a mnoho triků, které děti velmi 
pobavily A na závěr to nejlepší – pořádná porce zmrzliny.
A co naši prvňáčci? Ty odměna teprve čeká? Výlet do zá-
bavného centra Sokolíček v Kyjově. Jistě si to tam náležitě 
užijí. 
Tímto děkujeme všem, kteří vánoční jarmark podpořili a do-
přáli tak dětem zajímavý výlet a společné zážitky se svými 
spolužáky.

Kromě pěstování ředkviček, hrášku či dýní  jsme si letos 
vyzkoušeli pěstování bylinek. Před školou jsme postavi-
li vyvýšené záhony, při čemž si žáci 5. třídy uplatnili své 
polytechnické dovednosti. Do těchto záhonů jsme  vysadili 
ty nejznámější bylinky potřebné pro ochucení kuchařských 
delikates. Pod okny tělocvičny nám tak voní například pažit-
ka, levandule, máta, meduňka a také dozrávají jahody.
Kromě sázení a péče o bylinky se žáci učí, jak bylinky vyu-

žívat při výrobě pomazánek a dochucování dalších pokrmů, 
které si ve škole společně připravují. 
Vyvýšené záhony se zahradním nářadím a zeminou byly po-
řízeny a financovány z  projektu Přírodní zahrada, který pod-
poruje MAP Slavkovské bojiště.  Za tuto podporu děkujeme. 
V  rámci spolupráce s  MAP (místní akční plán) Bučovice 
se také žáci 5. třídy podíleli na vytvoření koncepce rozvoje 
naší školy. V jednotlivých skupinách hodnotili slabé a silné 
stránky školy a  společně se  snažili vymyslet, co je cílem 
naší školy. Výsledkem je výsledná MISE ŠKOLY, která je pro 
nás krásnou zpětnou vazbou. 
Spoustu toho máme za sebou, ale spousta nás toho ještě 
čeká, jako je třeba škola v přírodě, školní výlety, projektové 
dny, poslední zvonění našich páťáků a hlavně to očekávané 
vysvědčení za veškerou práci a snahu. 
Chtěla bych tedy všem dětem popřát krásné prázdniny, ro-
dičům klidnou dovolenou a našim páťákům mnoho úspěchů 
v dalším vzdělávání i v životě.

Za kolektiv ZŠ Andrea Kupková, ředitelka školy 
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Florbalový turnaj ve škole Florbalový turnaj - krajské kolo

Den v maskách Den v maskách

Bruslení Kyjov
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Návštěva ZŠ Brankovice Taneční výuka Doctor Dancer

Barevný týden

Plavecká výuka
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McDonald Cup - okrskové kolo

McDonald Cup - školní kolo Planetárium Brno

Beseda s policistkou Testování nadaných žáků
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Divadlo Reduta Brno

Ukliďme Česko Pečení Velikonočních jidášů

Projektový den - Animals in the ZOO
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Den otevřených dveří

Projektový den regionální historie

Divadlo Radost Brno
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Dopravní hřiště Vyškov

Realizace bylinkové zahrádky
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DEN MATEK VE ŠKOLCE POHLEDEM ŠKOLNÍ KUCHYNĚ 
V květnu se ve školce uskutečnila besídka ke Dni matek. Tak jako paní učitelky nacvičovaly s dětmi vystoupení, tak jsme 
my ve  školní kuchyni přemýšlely, co připravit za  občerstvení ke  kávě. Paní učitelka nás zaujala nápadem vykrajování 
různých tvarů z ovoce a zeleniny. A to bychom nebyly my, abychom tam nezařadily i nějakou pomazánku, kterou dáváme 
dětem na svačinku. Jako zákusek jsme upekly piškotový řez potřený domácí rybízovou marmeládou s krémem ze šlehačky 
a zakysané smetany. Jako slanou variantu jsme přichystaly i za pomocí paní asistentky srdíčka z toustového chleba se šun-
kovou pěnou, která jsme ozdobily sedmikráskami ze školkové zahrady a plněné tortilly hráškovým krémem, na které jsme 
daly cherry rajčátka a srdíčka z okurky.

Dále jsme obložily talíře různým ovocem a zeleninou, aby si každý mohl zobnout na co bude mít chuť. Do dvou džbánků 
jsme připravily ochucené vody s mátou a pomerančem. Myslím, že se nám to letos povedlo a budeme se těšit na další 
setkání. 

A z čeho máme u nás v kuchyni největší radost? Z Vašich úsměvů na tváři a spokojených bříšek. 
Iveta Valentová

vedoucí ŠJ 
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ŠKOLNÍ DRUŽINA
Základní škola v  Nesovicích provozovala ve  školním roce 
2022/2023 dvě oddělení školní družiny, do nichž docháze-
ly především děti první až čtvrté třídy. Provoz družiny zů-
stal i v  tomto roce beze změny od 11.30 do 15.30 hodin. 
Do obou družin docházelo celkem 50 dětí, což je maximální 
počet. Letos jsme se  snažili dětem přichystat především 
spoustu zážitkových věcí a kultury. Jsme rádi, že se nám to 
podařilo a mohli jsme tak na půdě školy přivítat pana Sa-
dilu s jeho „Žonglérskou dílnou“, kterou děti milují. Dvakrát 
k nám zavítali dva různí páni kouzelníci – kouzelník Reno 
a  kouzelník Valdini, dvakrát jsme pozvali „Divadélko pro 
školy“ z Hradce Králové s vtipným divadelním vystoupením 
„Dobrodružství veverky Zrzečky“ a  „Písnička pro draka“. 
Po covidovém období kulturního půstu jsme nasytili dětské 
dušičky bezezbytku.
Během celého školního roku jsme pracovali podle platné-
ho Školního vzdělávacího plánu pro školní družinu, který 
je cílen především na prohlubování sociálních kompetencí, 
odpočinek a relaxaci dětí, zážitkovou pedagogiku, výtvarné 
činnosti, sport, hry a pohybové aktivity. Snažili jsme se v dě-
tech prohlubovat a  upevňovat zvládnuté učivo za  pomocí 
didaktických pomůcek, her a  soutěží. Děti byly rozvíjeny 
v duchu respektu a úcty k dospělým, ke spolužákům, ale 
také k sobě samým. Podporovali jsme v nich lásku k přírodě 
a všemu živému, vedli jsme je v duchu pozitivního přístupu 
k životu, nadhledu a zdravého životnímu stylu. 

Jana Müllerová, vychovatelka ŠD
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ZPRÁVA O ČINNOSTI TJ SOKOL NESOVICE, Z.S.
Vážení spoluobčané,

do roku 2023 jsme v naší jednotě vstoupili podle zažitých 
zvyklostí. V únoru jsme pořádali Sportovní ples, fotbalisté si 
zahráli několik přípravných utkání a v tělocvičně řádili naši 
mladí florbalisté a fotbalisté. Vše se jevilo zcela normálně, 
pak se však stalo něco, co naše jednota nezažila celá de-
setiletí. Náš dlouholetý bývalý předseda pan Josef Budík 
byl oceněn za celoživotní práci v anketě Sportovec okresu 
Vyškov roku 2022. Vyškovské vedení České unie sportu ani 
na chvíli nezaváhalo a navrhlo pana Budíka na další ještě 
významnější ocenění. Dne 23. března 2023 byl pan Budík 
odměněn za jeho celoživotní dílo a přínos pro místní i pře-
spolní sportovce. 
Dočkal se velkého uznání za čtyřicetiletou práci ve  funkci 
předsedy jednoty a za práci ve výkonném výboru okresní-
ho sdružení. Na slavnostním galavečeru v brněnském Sono 
Centru převzal z  rukou hejtmana Jihomoravského kraje 
pana Jana Grolicha ocenění za celoživotní dílo a byl uveden 
do Síně slávy Jihomoravského kraje v oblasti sportu. Tento 
okamžik je zachycen i na přiložené fotografii. Ve svém pro-
jevu pan Budík zavzpomínal i na své dlouholeté spolupra-
covníky a kamarády z vedení naší jednoty. Jeho životní elán 

a  přístup nejen ke  sportu může býti inspirací pro mnohé 
z nás. 
 Poté se vše vrátilo do zažitých kolejí. Začátkem dubna byla 
zahájena jarní část fotbalové sezóny. Soutěže se  účastni-
la dvě mužstva mužů. Letos to na postup do okresu stačit 
nebude, ale hráči našeho Áčka se dlouho drželi na dostřel 
od čela soutěže. Béčko se průběžně doplňuje dalšími hráči 
a zapracovává naše mladé posily. Především je velmi pozi-
tivní, že se začínají zapojovat muži, kteří se nově přistěho-
vali do Nesovic a nepověsili kopačky na hřebík. Velké podě-
kování také patří manželům Sádlíkovým a Alexi Sugdenovi 
za odvedenou práci s našimi nejmenšími. Po celou sezónu 
i v zimě v tělocvičně zajišťovali tréninky zaměřené na rozvoj 
fotbalových dovedností pro kategorii přípravky a mladších 
žáků. Věřím, že jejich úsilí také časem ponese své ovoce.
 Nyní jsou již také v provozu tenisové kurty. Přímo u nich je 
již také ve vitríně aktualizovaný ceník hraní na letošní sezó-
nu a kontakty na klíčové osoby. Stačí se jen domluvit a mů-
žete za dobrý peníz u nás sportovat.
 Po  dvouletém vyřizování a  administrativních průtazích 
ze strany poskytovatele se jednotě konečně podařilo získat 
dotaci na částečnou rekonstrukci fotbalových kabin. V sou-
časnosti probíhá očištění a  nový nátěr střechy a  nosných 
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prvků. Dále proběhne zateplení zadní části kabin a  bude 
zmodernizován systém ohřevu vody. Celá akce by měla být 
hotova do konce července.
 V rámci užívání venkovních sportovišť však mám i nemilou 
zprávu. Bohužel neustále dochází k porušování řádů k uží-
vání sportovišť. Především na  hřišti s  umělým povrchem 
vznikají opakovaně škody na brankách, sítích a každý rok 
máme několik rozbitých oken ze zadní strany kabin. Ke ško-
dám se nikdo nehlásí. Zvýšené náklady na zbytečné opravy 
tak vznikají jednotě i naší obci. Děti do 18 let mohou užívat 
venkovní sportoviště zdarma, ale pouze pokud mají souhlas 
k užívání, klíče od vstupní branky a vhodné oblečení a obuv. 
Toto se však neděje. Nedodržování tohoto postupu budeme 
bohužel pro rodiče a nepoučitelné děti v budoucnu již po-
stihovat. Ústní domluvy a vysvětlování se minuly účinkem 

a vypadá to tak, že bez vymáhání vzniklých škod se již ne-
obejdeme. 
 I  na  start léta máme připravený program. V  rámci obec-
ních hodů budeme pořádat taneční zábavu v areálu u hřiště. 
Letos vás předhodovým pátečním večerem bude provázet 
kapela Trifid Band. Všichni jste srdečně zváni. 
 V srpnu se rozjede nová fotbalová sezóna. Věřím, že našim 
fotbalistům zachováte přízeň a přijdete je podpořit k dosa-
hování ještě lepších výsledků.

 Sportu zdar a užijte si letní měsíce!

           Mgr. Michal Kupka
           předseda spolku

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vás seznámil s činností sboru za uplynulý 
půl rok 2023. 
Poprvé jsme se v novém roce sešli již v lednu na Valné hro-
madě, které se konala v Pohostinství Letošov. Dále se naši 
delegáti za SDH Nesovice účastnili Valných hromad v No-
vých Hvězdlicích, Milonicích a Nevojicích. 
Koncem ledna se sešli i naši Mladí hasiči, kteří svou činnost 
jako každý rok zahájili v tělocvičně, kde pilovali své sportov-
ní dovednosti a opakovali si hasičské znalosti. 
V měsíci březnu se konal tradiční dětský maškarní karneval, 
letos na téma Disneyho pohádek. Účastnilo se více než 300 
masek, včetně Disneyho princezen, které nám předved-
ly nezapomenutelné taneční vystoupení. Společně s  námi 
se  o  program postaral i  DJ Radúz, který děti bavil nejen 
skvělou muzikou, ale i zábavnými hrami. Karneval jsme za-
končili losováním bohaté tomboly a občerstvením pro děti. 
V  dubnu jsme pořádali sběr železného šrotu, naši Mla-
dí hasiči se účastnili první letošní soutěže závodu požární 
všestrannosti a naši chlapi v ten samý den stihli ještě útok 
PS8 v Kozlanech. 
Na konci dubna jsme v areálu u hřiště pořádali Pálení ča-
rodějnic, nebojte ale, žádná se  upálit nenechala. Pro děti 
byl připraven bohatý program plný her, vařili jsme čaroděj-
ný lektvar, abychom dětem dodali kuráž na  stezku odva-
hy, naše čarodějka věštila z  koule a  děti se  mohly zvážit 
na naší kouzelné váze, která ukázala, zda od loňského roku 
dostatečně přibraly a pokud ne, byla jim naordinována léčba 
ve formě kouzelných sladkostí. Naši hasičtí kuchaři ukuch-
tili čarodějnou polévku a večer jsme zakončili ohňostrojem 
a posezením u táboráku. 
V měsíci květnu se naši chlapi spolu s Mladými hasiči zú-
častnili okrskové soutěže v Milonicích a hned druhý den si 
vedoucí Mladých hasičů spolu s některými členy zásahové 

HASIČI
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jednotky prošli kurzem první pomoci pod vedením člena SDH Černčín. Červen nám stejně jako každý rok přinesl Dětský 
den, kterého se zúčastnilo více jak 120 dětí. Letošní téma Olympijské hry přilákalo rekordní počet soutěžících, kteří tento 
den plný sportu zakončili vodní bitvou a dováděním v tolik očekávané pěně.   
Naše mladé hasiče do konce školního roku čeká ještě jedna soutěž v požárním útoku na výročí SDH Černčín a svou činnost 
před prázdninami ukončí výletem do Šmoulí vesničky. 
Co se týká samotné zásahové jednotky, letos si prošla několika cvičnými výjezdy, například plnění vody do vaku zavěšeného 
pod vrtulníkem (Bambi vak), vyprošťování zraněných u havárie autobusu a osobního auta u Kozlan, nebo požáru ve fir-
mě PFN v Bučovicích. Bohužel bylo i pár ostrých zásahů jako požár trávy u dráhy v Letošově, požár trávy u přejezdu směrem 
na Brankovice, požár maringotky ve Vicemilicích nebo pomoc s vyproštěním zamrzlé ovce v lese u Snovídek.
Všem členům zásahové jednotky, výboru, vedoucích mládeže a vlastně celému sboru bych chtěl poděkovat za práci, kterou 
v letošním půlroce odvedli, děkuji. 

Za SDH Nesovice Zdeněk Martinec – starosta SDH. 
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Vážení milovníci přírody, myslivosti a kynologie, ráda vám 
na těchto pár řádcích shrnu naši práci v první polovině roku 
2023.
   V zimním, „přikrmovacím“, období, které pro nás začíná 
počátkem větších mrazů či nadílkou sněhu, jsme zvěři na-
pomáhali s potravou každou neděli. Jedná se nejen o péči 
o zvěř, ale také o společenské setkávání členů. Přikrmování 
bylo prováděno až do nástupu jarního počasí.
   Tento rok jsme také pořádali myslivecký ples, který je 
mezi místními i  přespolními hojně navštěvován a  i  letos 
tomu nebylo jinak. Za což jsme vděční a velmi nás to těší, 
neboť příprava a organizace takto velké akce nebývá snad-
ná. Jsme rádi, že takto můžeme přispět do společenského 
života v obci. 
   Další činností bylo každoroční sčítání zvěře. Koncem dub-
na jsme pořádali tradiční soutěž v brokové střelbě pro my-
slivce i veřejnost. Loni jsme byli překvapeni velkou účastí 
střelců, letos proběhla soutěž v poklidnějším duchu. K jídlu 
byl připraven, jako každý rok, zabijačkový kotel, který byl 
doplněn i  černou polévkou. Počasí nám tento rok dopřálo 
hodně sluníčka a  celková nálada a  atmosféra byla velmi 
příjemná. Proběhlo čištění neboli asanace krmných zařízení 
a jejich údržba.
   Na myslivecké chatě přibylo nové zařízení, a to projektor 
se zabudovaným plátnem. Velmi se těšíme na jeho využití, 
například pro děti z  MŠ, pro které každoročně pořádáme 
dětský den. Děti si zde můžou, za odborné asistence a do-
hledu, vyzkoušet střelbu ze  vzduchovky, poznávání zvěře 
na krátké procházce ke krmelci. Oblíbená bývá i prohlídka lo-
veckých psů s malou ukázkou výcviku a také prezentace o naší 
přírodě, která je realizována právě pomocí plátna a projektoru.
Další novinkou jsou terénní úpravy, při kterých bylo srovná-
no místo před chatou, a to z důvodu dokonalejšího položení 
tanečního parketu. Věříme, že naši snahu oceníte například 
na  Pytlácké noci, která proběhne 12.8.2023. Tímto vás 
všechny samozřejmě srdečně, na tuto letní akci, zvu.
   Pokud se  o  myslivost, tím míněno i  přírodu, zajímáte, 
mohu doporučit stránky cmmj.cz (Českomoravská mysli-
vecká jednota), na  kterých naleznete spoustu zajímavých 
článků a odkazů pro myslivce i veřejnost. Mne zde zauja-
li dva články, které bych vám ráda ve zkratce představila. 
Jedná se  o  nejčastější dotazy právě na  tuto mysliveckou 
organizaci.
Co dělat, když šelma odnáší drůbež? 
Článek nabízí tři řešení. Prvním je vhodné, řádné zabezpe-
čení drůbeže. Šelmy, ale i  i dravci, jsou velmi inteligentní, 
proto je nutné zvolit takovou ochranu, při které se narušitel 
k drůbeži nepodhrabe (betonová podlaha), nikde se nepro-
táhne (dostatečně husté pletivo), ani se  k  hlídanému po-
kladu nedostane shora (pletivo nebo střecha) a samozřejmě 

MYSLIVCI
je důležité drůbež na noc zavírat. Pokud ovšem nepomáhá 
žádné z těchto opatření, může pomocnou ruku, po dohodě, 
nabídnout místní myslivecký spolek, a to odchytem či ulo-
vením pachatele. Třetí radou jsou „babské“ rady z internetu, 
které si jistě každý dokáže vyhledat sám. 
Co dělat, když autem srazím zvěř?
Při srážce se zvěří se vždy doporučuje volat policii. Jsou zde 
možné dva scénáře. Tím prvním je zranění zvěře. Dle záko-
na o ochraně zvířat proti týrání nesmíte nechat zvěř trpět, 
ale také je v rozporu se zákonem o myslivosti zvěř usmrtit 
svévolně. Zde je zapotřebí kontaktovat uživatele honitby, 
který tuto situaci vyřeší a tím se dostáváme plynule k druhé 
variantě, kdy zvěř srážku s autem nepřežije. Zde je již vaší 
zákonnou povinností kontaktovat policii, neboť vznikla ško-
da na majetku třetí osoby.
Na závěr ještě 5 důležitých bodů, jak se zachovat:
1. ověřit zdravotní stav posádky automobilu
2. ověřit, zda od zraněného zvířete nehrozí nebezpečí,
 v tomto případě zůstat v automobilu
3. zajistit posádku a místo nehody (reflexní vesty, trojuhelník, atd.)
4. v případě potřeby kontaktovat záchrannou službu
5. volat policii

Děkuji za vaši pozornost a za celý myslivecký spolek Pláňa-
va vám přeji příjemné strávení nadcházejícího léta. 

Alena Kazimírová
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FFeesstt gguulláášš
KKddyy:: 29. 7. 2023 (sobota)
KKddee:: v areálu u hřiště v Nesovicích
PPrrooggrraamm::
- Zahájení vaření ve 13:00 – 14:00 hodin
- K poslechu a tanci hraje DJ Radúz od 19:00 hodin
- Občerstvení zajištěno
- Výdej guláše od 17:00 hodin
Budeme rádi, když si sestavíte svůj tříčlenný gulášový tým!!!
Minimální množství guláše je 10 l. Kotlík a potřebné suroviny i s dobrou náladou
přineste s sebou. Uzávěrka přihlášek do 16. července.
Počet míst je omezený tak neváhejte a přihlaste se ihned!!!
Vstupné: 150,- Kč – obsahuje 5 vzorků na guláš.
PŘIHLÁSIT SE DO SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ GULÁŠ MŮŽETE NA TEL: 603793106

Klub přátel školy ve spolupráci s obcí vás srdečně zve na již
11. ročník tradiční akce

Výtěžek z akce je věnován
dětem ZŠ a MŠ Nesovice.
Přijďte je podpořit!
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KOUPALIŠTĚ

  

 

Ceník vstupného:
Dospělí                     80 Kč 
Mládež do 18 let, důchodci    50 Kč 
Po 17. hodině:
Dospělí 60 Kč Mládež do 18 let, 
důchodci 40 Kč

Parkování v areálu zdarma,
občerstvení, dětské brouzdaliště, 

beachvolejbalové hřiště 

Otevírací doba
červen–červenec–srpen
Po–Ne 10.00–19.00 hod.

Koupaliště 
NesoviceNesovice

Více informací:
http://nesovice.cz/koupaliste.html

Přijďte siužít
léto
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SPOLEČNOST A ZÁJEM JAKO DAR
Staňte se dobrovolníky u osamělých lidí!
Domov Hvězda, p.o. je na  první pohled klidné a  přívětivé 
místo. Obklopen krásnou zahradou a zvlněnou okolní kraji-
nou poskytuje domov více než stovce seniorů vyžadujících 
zvláštní péči z důvodu svého zdravotního stavu. Ačkoli zde 
klienti nalézají odbornou zdravotní i psychosociální péči, čas-
to, tak jako mnozí jiné lidé, kteří v důsledku okolností zůsta-
li vzdáleni od svých blízkých, postrádají kontakt se světem, 
nemají naplněnou potřebu lidských kontaktů a  přátelských 
vazeb mimo zařízení. Právě naplňování těchto potřeb je cí-
lem dlouhodobých dobrovolnických programů organizace 
ADRA, o.p.s., pro něž průběžně hledáme nové dobrovolní-
ky – lidi, kteří se rozhodli pravidelně věnovat kousek svého 
času na budování nových přátelství a vytvářet ostrůvky zájmu 
a sdílení v životech těch, již se cítí osamělí. Dobrovolníkem 
se můžete stát snadno. Naše dobrovolnice a dobrovolníci jsou 
ženy a muži nejrůznějšího věku, vzdělání i povolání. Návštěvy 
zpravidla probíhají v předem dohodnutých dnech a časech, 
čas s  klienty můžete trávit různě podle vzájemné domluvy 
– může to být „jen“ obyčejné povídání o životě, procházka 
v přírodě, hraní a zpívání, tvořivé výtvarné, nebo „chytré“ čin-
nosti, jako je třeba hraní šachů či luštění křížovek. Setkání 
mohou mít individuální i skupinový charakter.  Dobrovolníci 
absolvují úvodní odpolední školení spojené s osobním poho-

vorem, poté se aktivně zapojí do vybraného programu. Přímo 
v zařízení v domově se o dobrovolníky stará kontaktní osoba 
– sociální pracovnice domova, ze strany Adry pak koordiná-
torka dobrovolníků. Zvláštními programy jsou dobrovolnictví 
v domácnostech a u pěstounských rodin. Dobrovolnictví má 
jasně ošetřený právní rámec, pro dobrovolníky jsou organizo-
vány pravidelné supervize.
Na všechny zájemce se těšíme a každá darovaná chvíle má 
cenu.- Lenka Kvasničková, koordinátorka dobrovolníků DC 
ADRA Brno – pobočka Vyškov
„Dobrovoľníctvo nemení len Vás. Nedáva len človeku, ktorému 
svoj čas venujete. Vy ste chodiaci dôkaz toho, že svet nemusí 
byť taký zlý a  stratený, ako sa nám prezentuje. Že  tu ešte 
zostali ľudia, ktorí nie sú ľahostajný. Vraciate svojmu okoliu 
nádej, ukazujete, že je možné niečo zmeniť a nepotrebujete 
k tomu byť ani bohatý ani vplyvný. Medzi všetkými tými horo-
rmi, vy píšete príbeh so šťasným koncom. A nič nepotrebuje 
naša spoločnosť viac ako šťastné konce.“ 

dobrovolnice Lubka
Kontakt:
Lenka Kvasničková, +420 720 950 934
lenka.kvasnickova@adra.cz
www.adra.cz
https://adra.cz/pridejte-se/zapojte-se-do-dobrovolnictvi/

Zpívání
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„Hlášení rozhlasu prostřednictvím SMS/e-mailem“

Vážení občané,
naše obec ve spolupráci se společností  Česká Obec pro Vás připravili novou službu –
zasílání hlášení místního rozhlasu prostřednictvím e-mailu.

Pokud máte chytrý telefon můžete využít aplikaci Česká Obec, kde Vám také budou 
chodit veškeré informace z obce (zde se nemusíte registrovat, stačí stáhnout jen 
mobilní aplikaci).

Zmeškali jste obsah hlášení a přišli jste o informace? 

Nechte si posílat obsah hlášení přímo e-mailem.

Co Vás bude stát služba? 

Nic. Hlášení dostanete zdarma.  

Chcete odebírat hlášení rozhlasu - jak na to?

Vyplňte ústřižek pod textem a odevzdejte jej na obecním úřadě.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------

Souhlas se zpracováním údajů:

Tímto uděluji souhlas obci Nesovice v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a souhlasím s tím, aby moje 
osobní údaje, které tímto poskytuji, byly vedeny za účelem zasílání informativních 
SMS zpráv/e-mailů na můj uvedený telefon/na můj e-mail.
Jsem si vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů, udělený v souladu se 
zákonem je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu 
musí být učiněno písemně. Beru na vědomí, že po odvolání mého souhlasu mi budou 
moje poskytnuté osobní údaje, v souvislosti s tímto souhlasem, vráceny, nebo jinak 
znehodnoceny.

Jméno:
Příjmení:
Adresa:
Obsah hlášení chci odebírat na e-mail:
Podpis:

1
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V E  D N E C H  2 3 .  –  2 5 .  Č E R V N A  2 0 2 3
 

 
 

P Á T E K  2 3 .  Č E R V N A  2 0 2 3
 

1 7 . 0 0  H O D I N  –  S T A V Ě N Í  M Á J E  V  A R E Á L U  U  H Ř I Š T Ě
2 0 . 0 0  H O D I N  –  P Ř E D H O D O V Á  Z Á B A V A  V  R E Ž I I  

T J  S O K O L  N E S O V I C E  –  H R A J E  K A P E L A  T R I F I D  R O C K B A N D
 

S O B O T A  2 4 .  Č E R V N A  2 0 2 3
 

 1 3 . 0 0  H O D I N  –  P Ř E D Á N Í  P R Á V A ,  Č T E N Í  A R T I K U L Í ,  V Y S T O U P E N Í

D Ě T Í  P Ř E D  K U L T U R N Í M  D O M E M  A  K R O J O V A N Ý  P R Ů V O D  O B C Í

1 7 . 0 0  H O D I N  Z A S T Á V K A  N A  N Á M Ě S T Í Č K U  V  L E T O Š O V Ě
2 0 . 0 0  H O D I N  –  H O D O V Á  Z Á B A V A  V  A R E Á L U  U  H Ř I Š T Ě

 *  S L A V N O S T N Í  N Á S T U P ,  V Y S T O U P E N Í  D Ě T Í    
 

K  T A N C I  A  P O S L E C H U  Z A H R A J Í  B Ř E Z O V J A N É
V  P R O D E J I  H O D O V É  V Í N O  A  K R O J O V A N É  S K L E N I Č K Y .

 
N E D Ě L E  2 5 .  Č E R V N A  2 0 2 3

 

1 0 . 0 0  H O D I N  –  H O D O V Á  M Š E  S V A T Á  V  K O S T E L E

 S V .  P E T R A  A  P A V L A  V  M I L O N I C Í C H

1 3 . 0 0  H O D I N  F O T B A L O V É  U T K Á N Í  Ž E N Y  V S .  M U Ž I  Z  N E S O V I C  
1 5 . 0 0  H O D I N  –  P O S E Z E N Í  U  V Í N A ,  H R A J E  M O R A V S K Á  M U Z I K A  

P .  M I K U L K Y  S E  S Ó L I S T O U  V Á C L A V E M  K O V A Ř Í K E M  
 *  Z A Z P Í V Á  M U Ž S K Ý  P Ě V E C K Ý  S B O R  H L A H O L   

 *  N A  H A R M O N I K U  Z A H R A J E  P .  V R Á N A

S T Á R C I  A  S T Á R K Y
V E  S P O L U P R Á C I  
S  O Ú  N E S O V I C E  

V Á S  Z V O U  N A

K R O J O V A N É
H O D Y

P R O G R A M
 

Z A  N E P Ř Í Z N I V É H O  P O Č A S Í  
S E  V Š E C H N Y  A K C E  P Ř E S O U V A J Í

 D O  S Á L U  K U L T U R N Í H O  D O M U  
V  N E S O V I C Í C H .

 


